
Prosíme o kontaktní telefon:………………………… 

                                                                    

 

Dohoda o zp ůsobu rozd ělení náklad ů na jednotlivá odb ěrná místa 
k ustanovení §78 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb. (Energetický zákon) 

 
 
Dodavatel:  Plze ňské služby a.s. 

se sídlem Ed. Beneše 430/23, 301 00 Plzeň 
IČ: 25205960 
jednající ekonomickým ředitelem Ing. René Procházkou 

a 
 
Odběratel:  ……….. 

…………. 
IČ: ………. 
jednající - předseda výboru: ………….. 
      člen výboru: …………… 

 
 
Odběrné místo:       …………………… 
 
 
se tímto dohodli , že pro účely poměrného rozdělování nákladů na teplou vodu mezi 
jednotlivé odběratele připojené na společnou předávací stanici bude nadále pro výše 
uvedené odběrné místo stanoven jeho podíl stávajícím způsobem, tedy součtem náměrů 
bytových vodoměrů v odběrném místě (budově).   
 
 

ANO         NE 
(Nehodící se škrtněte) 

 
Výše uvedenou dohodu činí odběratel při vědomí skutečnosti, že jednotliví ostatní odběratelé 
připojení na společnou předávací stanici mohou s dodavatelem uzavřít dohodu buď totožnou 
anebo takovou, na jejímž základě bude pro účely poměrného rozdělování nákladů na teplou 
vodu mezi jednotlivé odběratele připojené na společnou předávací stanici u těchto jiných 
odběratelů určena vstupní hodnota pro stanovení jejich podílu odečtem hodnot naměřených 
za tím účelem osazeným měřícím zařízením.   
Způsob rozdělení nákladů na teplou vodu mezi jednotlivé odběratele připojené na společnou 
předávací stanici zůstává pro všechny uvažované varianty poměrový, když podrobněji je 
postup pro jednotlivé varianty uveden dále pod označením a), b) a c). 

V Plzni dne :………………     V Plzni dne : 15.května 2010 

Za odběratele:      Za dodavatele: 
               

   
……………………………..      ………………………………….….. 
                Ing. René Procházka     

Ekonomický ředitel  
                      v souladu s podpisovým řádem   

          společnosti Plzeňské služby, a.s.  
 



Možné způsoby rozd ělení náklad ů na teplou vodu 
 

a) Všichni ANO 
� všichni odběratelé připojení na společnou předávací stanici vyslovili souhlas, aby 

při poměrném rozdělování nákladů na teplou vodu mezi jednotlivé odběratele 
připojené na společnou předávací stanici byl nadále pro výše uvedené odběrné 
místo stanoven jeho podíl stávajícím způsobem, tedy součtem náměrů bytových 
vodoměrů v odběrném místě (budově) 

� celkové náklady na dodávku teplé vody ze společné předávací stanice budou 
rozděleny v poměru součtů náměrů bytových vodoměrů jednotlivých odběratelů 
(odběrných míst / budov) ve smyslu vyhlášky č. 477/2006 Sb., popř. takového 
právního předpisu, který ji v budoucnu nahradí. 

 
 

b) Všichni NE 
� všichni odběratelé připojení na společnou předávací stanici vyslovili nesouhlas, 

aby při poměrném rozdělování nákladů na teplou vodu mezi jednotlivé odběratele 
připojené na společnou předávací stanici byl nadále pro výše uvedené odběrné 
místo stanoven jeho podíl stávajícím způsobem, tedy součtem náměrů bytových 
vodoměrů v odběrném místě (budově) 

� dodavatel, po přípravě vhodného místa odběratelem, osadí měřící zařízení na 
vstupech do jednotlivých objektů 

� celkové náklady na dodávku teplé vody ze společné předávací stanice budou 
rozděleny v poměru součtů náměrů měřících zařízení jednotlivých odběratelů 
(odběrných míst / budov) ve smyslu vyhlášky č. 477/2006 Sb., popř. takového 
právního předpisu, který ji v budoucnu nahradí. 

� náklady spojené s osazením měřícího zařízení budou kalkulovány v ceně tepelné 
energie pro ohřev teplé vody pro všechny odběratele připojené na společnou 
předávací stanici.  

 
 
 

c) ANO i NE 
� mezi odběrateli připojenými na společnou předávací stanici nebylo dosaženo 

shody ve věci stanovení jejich podílu na nákladech při poměrném rozdělování 
nákladů na teplou vodu 

� celkové náklady na dodávku teplé vody ze společné předávací stanice budou 
rozděleny v poměru součtů náměrů měřících zařízení a součtu náměrů bytových 
vodoměrů jednotlivých odběratelů (v závislosti na osazeném / neosazeném 
měřícím zařízení) ve smyslu vyhlášky č. 477/2006 Sb., popř. takového právního 
předpisu, který ji v budoucnu nahradí. 

� náklady spojené s osazením měřícího zařízení budou kalkulovány v ceně tepelné 
energie pro ohřev teplé vody pouze pro odběratele s osazeným měřícím 
zařízením 

 
 

Váš dodavatel tepla Vám nabízí provedení bezplatné konzultace a revize rozvodů teplé 
vody. 


